
                                                                                                                                                             1 

WÓJT GMINY  CISEK                                                                    Cisek, dnia 26.06.2023r.  

ul. Planetorza 52                                                                                                                                         

47-253 Cisek                                                                                                                           

IUR.6220.2.2023  

 

 DECYZJA  
o  środowiskowych  uwarunkowaniach  zgody  na  realizację  przedsięwzięcia 

 
                  Na podstawie art. 104 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania  

Administracyjnego (Dz.U. z 2023r. poz. 775 ), zwanej dalej „KPA”, zgodnie z art.71 ust.1 i ust.2  

pkt 2, art. 74 ust.3, art. 75 ust.1 pkt 4, art. 84 ust. 1, art. 85 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 3 paździer-  

nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2022, poz. 1029  

z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą ooś” a także oraz § 3 ust.1 pkt 81  Rozporządzenia Rady 

Ministrów  z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz.U. z 2019r. poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 06.03.2023r. złożonego 

przez  pełnomocnika Gminy Cisek pana Piotra Cieślik reprezentującego Przedsiębiorstwo 

Inżynierii  Komunalnej ECOKOM Sp. z o.o z siedzibą w Luboszycach w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie kanalizacji  

w Cisku – Etap II, uwzględniając uwarunkowania zawarte : 

-  w postanowieniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu z dnia 26.04.2023r. 

   nr WOOŚ.4220.117.2023.PK; 

-  opinii  sanitarnej  Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kędzierzynie-Koźlu, 

   z dnia 17.04.2023r. nr NZ.9022.4.14.2023.JK-H wraz z pismem  z dnia 26.04.2023r. 

   nr  NZ.9022.4.14.2023.JK-H;  

- opinii  Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gliwicach z dnia 

   21.04.2023r. nr GL.ZZŚ.1.4901.71.2023.MS wraz z  pismem  z dnia 11.05.2023r.,  

   nr  GL.ZZŚ.1.4901.71.2023.MS; 

 

orzekam,  

 

 że dla  przedsięwzięcia polegającego na budowie kanalizacji w Cisku – Etap II  ,  

 

 I . nie ma potrzeby  przeprowadzenia oceny oddziaływania  na środowisko . 

II.  określam środowiskowe uwarunkowania dla realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia : 

 

1) W trakcie wykopów punktowych, jeżeli ich lokalizacja będzie w obrębie koron drzew, 

wykonawca zastosuje wszelkie dostępne metody ograniczające negatywny wpływ na drzewa np. 

zabezpieczenie końcówek korzeni drzew specjalnym środkiem impregnującym, jak również 

ochronę korzeni przed wysuszeniem (latem) lub przemarznięciem (zimą) poprzez zastosowanie 

osłony krawędzi wykopu z odkrytymi korzeniami, przy użyciu warstwy wilgotnego torfu lub 

tkaniny jutowej/mat słomianych (osłonę powinno się przymocować kołkami wbitymi w ścianę 

wykopu, natomiast warstwę torfu należy przytwierdzić za pomocą szalunku z desek); 

2) Miejsce składowania materiałów oraz ziemi z wykopów wyznaczyć poza obrębem systemu 

korzeniowego drzew, min. 2 m od obrysu korony drzew; 



                                                                                                                                                             2 

3) Pnie drzew zlokalizowanych w bliskiej odległości od wwym.  inwestycji należy zabezpieczyć 

przed uszkodzeniem w trakcie prowadzonych prac budowlanych, przez obudowę z desek wraz 

z materiałem izolacyjnym (w postaci słomianych mat bądź geowłókniny min 2 warstwy) od 

wysokości pierwszych gałęzi, aż do ziemi; 

4) Na etapie budowy , w sytuacjach awaryjnych ( np. wyciek paliwa, oleju)  należy podjąć 

niezwłoczne działania majace na celu zapobieganie przenikaniu  zanieczyszczeń  do wód 

powierzchniowych  i podziemnych); 

5) Odpady inne niż niebezpieczne, powstające podczas realizacji  przedsięwzięcia należy zbierać 

i magazynować selektywnie  w miejscach  do tego wyznaczonych , a następnie przekazywać 

specjalistycznym firmom do odzysku lub uniszkodliwienia; 

6)Tankowanie pojazdów i maszyn budowlanych oraz magazynowanie  wykorzystywanych 

substancji niebezpiecznych  wykonywać na szczelnej nawierzchni; 

7) Na bieżaco monitować stan techniczny  pojazdów i maszyn budowlanych pod kątem szczelności 

układów  hydraulicznych i paliwowych; 

8)Naprawy sprzętu prowadzić poza terenem inwestycji , w punktach serwisowych ; 

9) ewentualnych ścieków pochodzacych z płukania / prób szczelności  sieci kanalizacyjnej nie 

wprowadzać do środowiska bez oczyszczenia;  

10) Sieć kanalizacji sanitarnej wykonać z materiałow odpornych na działanie ścieków, o trwałych 

i szczelnych połączeniach  uniemożliwiających przedostanie się ścieków do środowiska wodno- 

gruntowego ;    

11) Przekroczenia obiektu hydrologicznego o nazwie Dopływ z Ciska wykonać metodą bezwyko- 

pową.  

 

III. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji . 

 

 

Uzasadnienie : 

 

            W dniu 29.03.2023r. na wniosek z dnia 06.03.2023r. pana Piotra Cieślik reprezentującego 

Przedsiębiorstwo Inżynierii  Komunalnej ECOKOM Sp. z o.o w Luboszycach, działającego z upo- 

ważnienia Gminy Cisek, zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowisko- 

wych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn.: „Budowa kanalizacji w Cisku  - Etap 

II .  

Organ przeprowadził analizę wniosku. Wniosek zawierał załączoną kartę informacyjną  

o planowanym przedsięwzięciu, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren na 

którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obejmującą obszar znajdujący się w odległości 

100 m od granic tego terenu .  
 

Zawiadomienie  o  wszczęciu postępowania w przedmiotowej sprawie wysłano do stron postępo- 

wania  pismem z dnia 29.03.2023r. nr IUR.6220.2.2023. a także zawiadomiono obwieszczeniem 

Wójta Gminy z dnia 29.03.2023r. Powiadomione strony nie wniosły żadnych uwag. 

Dane o złożonym wniosku zostały umieszczone w publicznie dostępnym wykazie danych  

o dokumentach prowadzonym przez Wójta Gminy Cisek. 
 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zakwalifikowano do przedsięwzięć mogących potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko, gdyż zawiera się w   § 3 ust.1 pkt 81  Rozporządzenia Rady 

Ministrów  z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie  przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz.U. z 2019r. poz. 1839) tj. sieci kanalizacyjne o całkowitej długości przedsięwzięcia 



                                                                                                                                                             3 

nie mniejszej niż 1 km, z wyłączeniem: a) przebudowy tych sieci metodą bezwykopową, b) sieci 

kanalizacji deszczowej zlokalizowanych w pasie drogowym i obszarze kolejowym, c) przyłączy do 

budynków;)”. 
 

W toku postępowania, pismami z dnia 29.03.2023r. r. Wójt Gminy Cisek zwrócił się do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu, Dyrektora  Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gliwicach,   oraz do 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kędzierzynie-Koźlu o wydanie opinii 

dotyczącej potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania w/wym. przedsięwzięcia na 

środowisko, załączając : 

- wniosek o wydanie decyzji , 

- Kartą informacyjną przedsięwzięcia (KIP)  wraz z płytą CD , 

- informację zaświadczającą, że dla terenu planowanego pod realizację przedsięwzięcia  brak jest 

  aktualnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego , 

- oraz dla RDOŚ w Opolu oświadczenie , że wnioskodawca nie jest podmiotem zależnym od 

jednostki samorządu terytorialnego, dla której organem wykonawczym jest organ właściwy do 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
 

Pismem z dnia 17.04.2023r. nr  WOOŚ.4220.117.2023.PK Regionalny Dyrektor Ochrony Środo- 

wiska w Opolu wezwał pełnomocnika Gminy Cisek pana Piotra Cieślik do uzupełninia Karty infor-   

macyjnej przedsięwzięcia . 

Po przekazaniu niniejszego uzupełnienia  KIP, pismami z dnia 24.04.2023r.  nr IUR.6220.2.2023  

wystąpino kolejno : do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kędzierzynie-Koźlu,  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu, oraz Dyrektora RZGW w Gliwicach 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, o uwzględnienie w swoich opiniach 

dotyczących potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania w/wym. przedsięwzięcia na 

środowisko. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kędzierzynie-Koźlu, w opinii sanitarnej z dnia 

17.04.2023, NZ.9022.4.14.2023.JK-H  nie wniósł obowiązku nałożenia na inwestora sporządzenia 

raportu oddziaływania na środowisko, gdyż biorąc pod uwagę rodzaj, usytuowanie oraz skalę 

możliwego  oddziaływania  na etapie realizacji i eksploatacji niniejszego przedsięwzięcia  , nie 

zachodzą przesłanki  wskazujące na potrzebę przeprowadzenia  oceny oddziaływania na 

środowisko .   

Po przekazaniu uzupełnienia KIP , pismem z dnia 26.04.2023r. , nr NZ.9022.4.14.2023.JK-H  

Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformował o podtrzymaniu swojej opinii z dnia 17.04.2023r.  
 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu, po przekazaniu uzupełnienia KIP  w posta- 

nowieniu  dnia 26.04.2023r.  Znak: WOOŚ.4220.117.2023.PK wydał opinię, że nie istnieje 

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko , wskazujac jednocześnie  

w myśl zapisów art. 64 ust 3a) ustawy ooś. na konieczność określenia w decyzji środowiskowej, 

następujących określonych warunków . 
 

W dniu 27.04.2023r. do Wójta Gminy Cisek Cisek wpłynęła opinia nr GL.ZZŚ.1.4901.71.2023.MS 

z dnia 21.04.2023r. Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gliwicach, że dla 

przedmiotwego przedsięwzięcia nie  ma obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko , określająca jednocześnie warunki tej realizacji .  
Po przekazaniu uzupełnienia KIP , pismem z dnia 11.05.2023r. , nr GL.ZZŚ.1.4901.71.2023.MS  
Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego w Gliwicach  poinformował o podtrzymaniu 

swoich zapisów  zawartych w opinii z dnia 27.04.2023r.  
 

Wójt Gminy Cisek Zawiadomieniem stron o zebranych dokumentach i materiałach przed  

wydaniem decyzji zawiadomił pismem z dnia 24.05.2023r. oraz obwieszczeniem o możliwości 



                                                                                                                                                             4 

zapoznania się z materiałami sprawy oraz wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i mate-           

riałów  w terminie 7 dni od daty otrzymania, bądź ogłoszenia zawiadomienia. Informacja o niniej- 

szym zawiadomieniu  została umieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumen- 

tach prowadzonym przez Wójta Gminy Cisek. Żadna ze stron postępowania nie skorzystała z przy- 

sługującego mu prawa.  

Obecnie ścieki sanitarne w nieskanalizowanej części miejscowości Cisek, odprowadzane są do 

zbiorników bezodpływowych (typu szambo), których stan techniczny jest zróżnicowany i może 

powodować negatywny wpływ na środowisko. Celem przedmiotowej inwestycji jest 

odprowadzenie ścieków z poszczególnych posesji wsi Cisek, które grawitacyjnie spływać będą do 

zlokalizowanych na ich terenie przydomowych pompowni, którymi przetłaczane będą do 

projektowanych zbiorczych rurociągów tłocznych, wpiętych do końcówek istniejącej sieci 

kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej na terenie Gminy Cisek, a następnie do istniejącej oczyszczalni 

ścieków w Kędzierzynie-Koźlu. Projektowana kanalizacja sanitarna zostanie wykonana pod pasem 

dróg powiatowych i gminnych, metodą bezwykopową poprzez wykorzystanie horyzontalnego 

przewiertu sterowanego.  

Teren przedsięwzięcia obecnie stanowią drogi gminne i powiatowe o nawierzchni gruntowo-

żwirowej i asfaltowej  (które nie stanowią drogi w transeuropejskiej sieci drogowej). Na całym 

odcinku projektowanej kanalizacji, otaczające ją tereny są zabudowane. W ramach realizacji 

przedsięwzięcia, ze względu na wykonanie kanalizacji metodą przewiertu horyzontalnego 

sterowanego, nie przewiduje się wycinki drzew i krzewów. 

Nie przewiduje się prowadzenia prac budowlanych w pobliżu budynków lub istniejącej 

infrastruktury technicznej.  
 

Podczas realizacji robót budowlanych, w ramach przedmiotowego przedsięwzięcia, może 

występować lokalny, krótkotrwały wzrost emisji zanieczyszczeń do powietrza. Ze względu na 

charakter prac możliwy jest wzrost zapylenia w sąsiedztwie terenu objętego 

przedsięwzięciem, prace te jednak nie wpłyną na pogorszenie jakości powietrza. 

Eksploatacja przedmiotowej inwestycji nie będzie źródłem emisji zanieczyszczeń do 

powietrza.  

Zgodnie z zapisami Rocznej oceny jakości powietrza w województwie opolskim Raport wojewódzki 

za rok 2021, wykonanej w Wydziale Monitoringu Środowiska w Opolu Departamentu Monitoringu 

Środowiska Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, przedmiotowe przedsięwzięcie 

usytuowane jest  poza obszarami przekroczeń standardów jakości powietrza. 
 

W trakcie realizacji przedsięwzięcia na terenie prowadzenia prac budowlanych mogą 

wystąpić uciążliwości związane z emisją hałasu i wibracjami, powodowane pracą sprzętu 

budowlanego. Relatywnie krótki okres trwania prac nie powinien powodować 

nadmiernej uciążliwości dla otoczenia. Prace budowlane, maszyny i urządzenia powodujące hałas 

prowadzone i użytkowane będą jedynie w porze dziennej. Eksploatacja planowanej inwestycji nie 

będzie źródłem znaczącego hałasu do otoczenia (jedynymi urządzeniami emitującymi hałas będą 

przydomowe przepompownie ścieków, zlokalizowane w podziemnym zbiorniku przepompowni 

ścieków). W związku z powyższym na etapie eksploatacji inwestycji nie przewiduje się 

ponadnormatywnej emisji hałasu na tereny chronione akustycznie. 
 

Na etapie realizacji inwestycji wykonawca robót zorganizuje zaplecze sanitarne dla 

pracowników budowy. Pobór wody na etapie realizacji będzie wynosił ok. 200l/d. Próba 

szczelności zostanie wykonana sprężonym powietrzem  o ciśnieniu 10 atm. Ścieki bytowe powstałe 

na etapie realizacji przedsięwzięcia zbierane będą do szczelnego przenośnego sanitariatu typu toi 

toi, a następnie przetransportowane do miejskiej oczyszczalni ścieków w Kędzierzynie-Koźlu.  

Przedsięwzięcie polega na realizacji kanalizacji sanitarnej, której zadaniem będzie odprowadzanie 

ścieków sanitarnych do oczyszczalni ścieków w Kędzierzynie-Koźlu, z tego powodu szacuje się 



                                                                                                                                                             5 

doprowadzanie do ww. oczyszczalni ok. 95,8 m3/d ścieków w ramach przedmiotowego 

przedsięwzięcia. Eksploatacja kanalizacji nie będzie wiązała się z powstawaniem ścieków 

przemysłowych oraz bytowych. 
 

Ze względu na położenie inwestycji pod powierzchnią ziemi, nie przewiduje się odprowadzania 

wód opadowych i roztopowych z terenów objętych przedsięwzięciem, a jedynie wsiąkanie ich do 

gruntu. 
 

Na etapie realizacji inwestycji będą powstawać odpady m.in. z grupy 17 (odpady z remontów  

i przebudowy dróg w ilości ok. 0,1 Mg, , gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 

17 05 03 w ilości ok. 10 m3, zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż 

wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 w ilości ok. 0,1 Mg, materiały ceramiczne, szkło, 

drewno, tworzywa sztuczne w ilości ok. 0,2 Mg) oraz z grupy 20 (niesegregowane odpady 

komunalne w ilości ok. 0,1 Mg). Masy ziemne zostaną wykorzystane do zagospodarowania terenu i 

w procesie budowy do niwelowania powierzchni terenu, zasypania części wykopów, a nadmiarowe 

ilości przekazywane na składowisko odpadów. Odpady powstające na etapie realizacji 

przedsięwzięcia będą selektywnie magazynowane na placu budowy w wyznaczonym miejscu, a 

następnie przekazywane firmom specjalizującym się w dalszym gospodarowaniu odpadami. 

Wykonawca robót będzie odpowiedzialny za prawidłowe gospodarowanie odpadami na etapie 

realizacji przedsięwzięcia, w tym za przekazanie ich jednostkom uprawnionym do gospodarowania 

odpadami.  

W trakcie eksploatacji przedmiotowej kanalizacji nie przewiduje się powstawania odpadów. 

Zbiorniki pompowni, posiadają kuliste dno, które zapobiega powstawaniu osadów i dodatkowych 

zanieczyszczeń.  
 

W.wym.inwestycja nie jest zlokalizowana w granicach obszarów Natura 2000. Najbliższym 

obszarem Natura 2000 w stosunku do miejsca realizacji inwestycji jest, położony w odległości 

12,70 km od niego, obszar Natura 2000 Łęg Zdzieszowicki PLH160011, dla którego ustanowiono 

plan zadań ochronnych (zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu  z 

dnia 16 stycznia 2017 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 

Łęg Zdzieszowicki PLH160011 - Dz. Urz. Woj. Op. poz. 242). W nin. akcie prawnym 

zidentyfikowano istniejące i potencjalne zagrożenia dla zachowania właściwego stanu ochrony 

gatunków i siedlisk będących przedmiotem ochrony oraz zidentyfikowano cele działań 

ochronnych. Ze względu na charakter i lokalizację zamierzenia, realizacja przedmiotowego 

projektu nie będzie generowała wskazanych w planie zadań ochronnych zagrożeń, a także nie 

wpłynie negatywnie na możliwość osiągnięcia celów działań ochronnych.  
 

Zgodnie z bazą przyrodniczą RDOŚ w Opolu obszar inwestycji znajduje się poza formami ochrony 

przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-4, 6-10 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn.zm.), a zatem nie będzie naruszać obowiązujących w 

stosunku do nich zakazów.  

Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie poza obszarami projektowanych form ochrony przyrody 

oraz obszarami planowanych powiększeń form ochrony przyrody już istniejących - wyznaczonych 

w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Opolskiego. 

Ww. inwestycja będzie realizowana w obszarze o wysokich walorach fizjonomicznych krajobrazu, 

zgodnie z zapisami dokumentu pn. „Waloryzacja krajobrazu naturalnego województwa opolskiego 

wraz z programem czynnej i biernej ochrony” (K. Badora 2006), ze względu na swój charakter nie 

będzie jednak na krajobraz oddziaływać.  
 

Planowana inwestycja zlokalizowana jest przy granicy korytarza ekologicznego o randze 

międzynarodowej wyznaczonego w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 

Opolskiego na podstawie Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju oraz częściowo w 

korytarzu ekologicznym wyznaczonych w 2011 roku przez Instytut Biologii Ssaków Polskiej 



                                                                                                                                                             6 

Akademii Nauk. Ze względu na swój charakter (inwestycja zlokalizowana jest pod ziemią wzdłuż 

istniejących dróg publicznych) budowa i funkcjonowanie kanalizacji sanitarnej nie wpłynie na 

utrudnienie w migracji gatunków roślin, grzybów i zwierząt. 
 

Realizacja inwestycji nie wiąże się z wycinką drzew i krzewów. 

Ponadto w wyniku analizy przedmiotowego wniosku ustalono, że w bezpośrednim sąsiedztwie, a 

zarazem w zasięgu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia nie występują: 

- obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska 

  łęgowe oraz ujścia rzek, 

- obszary wybrzeży i środowisko morskie, 

- obszary górskie lub leśne, 

- obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 

  śródlądowych, 

- obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

  prawdopodobieństwo ich przekroczenia, 

- obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, 

- obszary przylegające do jezior, 

- uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej. 
 

Inwestycja położona jest na terenie gminy Cisek, gdzie średnia gęstość zaludnienia wynosi ok. 75 

os/km2. 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia, wystąpią emisje niezorganizowane gazów i pyłów związane z 

pracą sprzętu budowlanego. Będą to typowe emisje ze spalania paliw w silnikach mechanicznych 

(np. węglowodory aromatyczne, dwutlenek węgla dwutlenek siarki, tlenki azotu). Z uwagi jednak 

na niewielki ładunek emitowanych zanieczyszczeń (krótki okres realizacji), realizacja 

przedsięwzięcia nie będzie miała wpływu na klimat, zarówno w skali regionalnej, jak i lokalnej.  
 

Na etapie eksploatacji kanalizacji, nie przewiduje się oddziaływania w zakresie emisji 

gazów cieplarnianych, a dodatkowo ze względu na charakter przedsięwzięcia zostanie ograniczona 

emisja gazów cieplarnianych poprzez wyeliminowanie wywozu ścieków z przydomowych 

zbiorników bezodpływowych (szamb). 

Planowane do realizacji przedsięwzięcie (podziemna sieć kanalizacji), nie jest wrażliwe na klęski 

żywiołowe i warunki atmosferyczne takie jak: silne huraganowe wiatry, silne mrozy, wysokie 

temperatury itp. Inwestycja położona jest na obszarze poza zasięgiem występowania powodzi oraz 

poza obszarami możliwych ruchów masowych ziemi i osuwisk ziemi. 
 

Realizacja jak i eksploatacja przedmiotowej inwestycji nie będzie powodowała 

zagrożenia wystąpieniem poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej.  
 

Projektowana sieć kanalizacji ciśnieniowej zostanie przyłączona do istniejącej już sieci na terenie 

gminy Cisek, dzięki której zostaną odprowadzane ścieki. Brak jest innych przedsięwzięć 

realizowanych, zrealizowanych lub planowanych do realizacji, dla których wydano decyzję o śro- 

dowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację 

przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływania 

mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich 

oddziaływania mogłyby doprowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym 

przedsięwzięciem. 
 

Przy realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia, w miejscu zlokalizowania sieci kanalizacji 

sanitarnej ciśnieniowej wzdłuż dróg gminnych, a także w drodze powiatowej, wystąpią roboty 

rozbiórkowe nawierzchni drogowych. Po wykonaniu robót teren zostanie przywrócony do stanu 

przed realizacją inwestycji. 
 

Ze względu na charakter przedsięwzięcia (eksploatacja powoduje jedynie lokalne oddziaływanie w 



                                                                                                                                                             7 

otoczeniu terenu przedmiotowego przedsięwzięcia), oraz odległość od granicy Państwa, inwestycja 

nie wymaga przeprowadzenia postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na 

środowisko. 
 

Ponadto, uwzględniając ww. rozwiązania i metody ocenia się, iż przedmiotowe przedsięwzięcie nie 

spowoduje wystąpienia zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym zagrożenia wynikającego z mogących 

powstawać emisji. 

Pouczenie 

1. Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Opolu za pośrednictwem Wójta Gminy Cisek w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia niniejszej decyzji 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania 

3. Oświadczenie o zrzeczeniu się tego prawa należy wnieść do organu, który wydał decyzję 

4. Z dniem doręczenia organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna 

5. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji o 

której mowa w art. 72 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie Środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2022, poz. 1029 z późn. zm.). Złożenie wniosku 

powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach – zgodnie z art. 84 ust.2 ustawy z dnia 3 października 2008 o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz           

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2022, poz. 1029 z późn. zm. ) 

  

                                                                                                               WÓJT 

                                                                                                /-/ mgr inż Rajmund Frischko 

            

 

Załącznik :  

1.Charakterystyka przedsięwzięcia  

 

 

 

Otrzymują:  

… 

- osoby wg rozdzielnika, 

 

 

Do wiadomości : 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu, 45-594 Opole ul. Firmowa 1 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  w Kędzierzynie-Koźlu ul. Anny 14 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, 44-100 Gliwice ul. Robotnicza 2  

 


